H **E**t erubescet luna zc. nō qz tunc lumen eorum me
 nuat. sed magis augmentabit. vt habetur infra. xxv.
Erit lux lune sicut lux solis z lux solis septēplaciter. sed
 dicunt hic erubescere metaphozice. qz lumen eorum
 qñ nullū erit respectu luminis patrie fm q dī **A**ꝑoc.
 xxj. **C**ivitas nō eget. sole neqz luna vt luceat in ea. sed
 claritas dei illuminabit illā. z lucerna eius agnus.

I **C**um regnauerit zc. i. angelorū. **K** **I**n mōte sy
 on z birlm. s. celesti. de qua dī **B**alat. iij. **I**lla q sursum
 est birlm libera est. q est mater nra. **L** **E**t in ꝑspectu
 senū suorū. s. patriarcharū. z ꝑbetarum aliorum san
 ctorum. **F**uerit gloriatus.

In cap. xxij. vbi dī in postilla. ideo subdit. **A** fini
 bus terre laudes. s. diuinas zc.

Additio.

H **O**c qd dī a finibus terre laudes audiūm⁹ zc.
 sequendo expositionē postill. que est vera. pōt
 referri ad hoc qd dixerat paulo ante. qz h erūt
 in medio terre. **P**ro quo sciendum q hic ꝑbeta dolet
 de hoc q pauci de gente sua. s. isrl adheserunt doctriue
 xpi. cum tñ in medio eorum xpus conuersatus est. z il
 li qui longe erant. s. in insulis et extremis terre in ma
 gna copia ipsi xpo adheserunt. vnde cum dixit supra.
 quia bec erunt in medio terre. s. hierusalem que vt dī
 in glo. est vmblicus terre a qua pauci exclusi sunt. scz
 apli de quibus dicit. **D**i leuabunt vocem suam zc. ꝑ
 quorum doctriā gloriatus est deus etiam in insu
 lis maris. s. in remotis. **H**ic aut subdit. **A** finibus ter
 re laudes audiūm⁹ gloriā iusti. q. ꝑ. admirādo iū

medio terre. vbi falsus fuit celebrata. iuxta illud psal. Operatus est salutem in medio terre non fuerunt nisi pauci inuenti. sicut racemi finita vindemia. et tñ a finibus terre. i. ab extremis laudes audiimus gloriam iusti. s. xpi. et qz hoc contigerat eo qz ppter peccata illius ppli secretum xpi a seculis non cognouerant. id subdit. Secretum meum mihi. et sensus secretum. s. mysterium xpi meum. scz qd egopphetizo mihi. i. eis non p fuit s mihi. Ita illud qd bñ supra. vj. c. Erceca cor iphi buius. et duplicat ista verba. s. secretum meum mihi qz non solum verbis. sed etiã reru figuris bñmōi secretum pphetauerat. Et sequit. Et mihi. ex compassione gentis sue. vt dictu est. Cetera exponat ut pñ postilla. Ca. xxv.

Domine deus. **xxv.** **D**omine deus tuus. et exalta bo te. et confitebor noī tuo: qm̄ fecisti mirabilia cogitationes antiquas fideles: amē. Quia posuisti civitatem in tumultu: vrbē forte in ruinā: domū alienorū: vt non sit civitas et in sempiternū nō edificet. **S**up h̄ laudabit te ppls fortis: civitas gentiū robustarū timebit te. Quia factus es fortitudo paupi: fortitudo egeno in tribulatione sua: spes a turbine: umbraculum ab estu. **S**pūs em̄ robustorum qsi

Domine deus. **D**ic pñr̄ insurgit ppheta ad dei pconū ex visione p̄dicta. et primo ponit pphete pconū. scdo celestiu civitūabi. **S**up hoc laudabit. Circa primū dicit ppheta. a. **D**ñc. rōne generalis gubernatōis. b. **D**eus. rōne creationis. c. **D**eus. rōne sp̄alis illuminatōis. d. **E**st tu. mō alius. e. **E**xaltabo te. collaudando te assidue. f. **D**ñi fecisti mirabilia. in dānatione malorum. et glorificatōe iustorum. g. **C**ogitationes antiquas. qz ista disposuisti ab eterno. h. **F**ideles. qz vniuersē vie dñi. misericōdia et veritas. i. **Q**uia posuisti etc. qd exponunt aliqui doctores nri de destructione birlin facta p tytū et vespasianū. s. huic dicto obuiat qd sequit. k. **E**t nō sit civitas etc. bñ rusalē aut reedificata est post illā destructionē. sed ad hoc rident qz est alia penitus civitas: et in alio situ. qd arguit ex hoc qz xps passus fuit extra birlin. vt habet **J**oh. xix. et **Heb.** xij. Loca aut vbi passus fuit et sepultus sunt clausa intra birlin que nunc est. Sed hoc nō videt valere. qz bystoriographi dicunt birlin que nūc est esse in eodem situ cum p̄cedenti. hoc excepto qd a parte aquilonari murus est dilatatus ad includendū loca p̄dicta. et iō noie huius civitatis intelligunt oēs civitates mundi. accipiendo singulare p plurali que oēs destruent in fine mundi. sicut dictū est ca. p̄cedenti. ppheta em̄ in hoc ca. gratias agit de visione sibi facta. p̄t cōtinē p̄cedenti ca. et ad talē destructionē nō sequet alia reedificatio. l. **S**up hoc. **D**ic pñter ponit gratiarū actio celestium civium. et primo de sua p̄mōtione. scdo de demonum de p̄ssione cap. xxvij. **P**rima in duas. qz primo ponit gratiarū actio de bñficijs collatis in terra. scdo de collatis in celesti patria ca. sequenti. Circa primū ponit gratiarū actio de quadruplici bñficio. scz de duplici euasione mali. et de duplici p̄secutione boni. Et fm̄ hoc ps ista in quatuor diuidit. et patebunt ptes psequendo. **P**rimū malum est p̄secutio tyrannorum huius mundi a qua sunt penitus liberati. et hoc est qd dicit. **S**up hoc etc. i. celestis qui non p̄t amplius a suo statu veni. m. **C**ivitas gentiū robustarū. i. civium celestiu. et est replicatio eiusdem smie ad maiore affirmationem.

n **T**imebit te. s. timore filialis reuerentie. qui timor remanebit in patria. fm̄ illud ps. xvij. Timor dñi sanctus permanet in seculum seculi. et huius laudis et reuerentie subdit rō cum dicit. **Q**uia factus etc. p̄stans ei patientiā p̄ tyrannos paupes spoliantes. p. **F**ortitudo egeno etc. qz p̄culcabat a diuitib⁹ i p̄n̄ vita q. **S**pes a turbine. s. sup̄torū rabie r. **U**mbra culum ab estu cupiditat⁹ iniquorū. vñ subditur qz p̄ expositōe p̄cedenti. s. **S**pūs em̄ robustorū. i. tyrannorū potentium. t. **Q**uasi turbo etc. qz impellit iustos et innocētes p̄ tyrānidē. v. **S**icut estus in siti. sicut ei bñ sties ab estu aggruat sic paupes p̄ tyrānidē iniquorum. qz tñ a deo destruct. id subdit. r. **E**t qz calore etc. i. tyrannorum. y. **M**arcescere faciet. i. desicere faciet. nubes em̄ multū calefacta sub sole immittit calorem inferius sub terrā. s. sc̄ntia ex q̄ aliqui subito marcescunt et desiccant. sic virtus diuina aliqui repēte destruit potentia iniquorū. z. **E**t faciet. **H**ec est sc̄da ps in qua ponit p̄secutio primi boni qd respicit refectionē aie in sacro eucharistie qd instituit dñs in cena imminere sua passione. et q̄tū ad hoc dixit. p. ppheta. 3. **E**t faciet dñs exercituū. i. xps rex angelorū. a. **O**mnibus pplis. i. electis suis qui assumunt ex cibus pplis. b. **I**n mōte b. i. in mōte sydybi dicit dñs fecisse cenam discipulis suis. c. **C**onuiuū pinguiū etc. i. conuiuū excellentissimū bñs in se omne sp̄iale delectamentū. qd designat p̄ delectabilia corporalia hic exp̄ssa. tunc em̄ dicit discipulis suis corpus suū in cibū et sanguinē in potū. et hoc factū est aie maxime refectionū. et p̄ aplos suos et discipulos fecit et facit hoc conuiuū ministrari oibus xpianis p̄ orbē diffusis. Aliqui aut exponunt istud conuiuū de conuiuio a iudeis facto p̄ gaudio de interfectione holoseris. sed hoc nō videt bñ dictū. tum qz illa bystoria nō est de canōe nec apud hebreos bñ. tum qz ista expositio nō se hz pñr̄ ad p̄cedētia. et iō melius exponit primo mō sequēto alexandrū. d. **E**t precipitabit. **H**ec est tertia ps in qua ponit euasio sc̄di mali. s. p̄secutōis anti xpi q̄ grauior erit eibus p̄cedentibus: cū dicit. **E**t precipitabit etc. i. in mōte syon in q̄ fuit templū. vbi statuet anti xps sedē suā. fm̄ qz dicit. **B**essal. ii. de anti xpo qz extollet supra omne qd dicit deus. aut qd colit. ita vt in templo dei sedeat. et xps cum ibi interficiet. vñ ibidem subdit apls. qz dñs iesus interficiet eum spū oris sui. fm̄ alios vō hoc erit in monte oliueti in illo loco. vñ dñs ascēdit in celum. et istud cōiū tene. e. **F**aciem vinculi etc. i. faciem anti xpi qui erit quasi quoddam vinculum constringēs omnes populos sub sua potestate. f. **E**t telam quā orditus est. i. p̄cessum suū et intentionē g. **P**recipitabit. **H**ec est quarta ps in qua ponit p̄secutio sc̄di boni. s. in incorruptōe corporis. Et diuidit in duas partes. qz primo ppheta describit consecutionem huius boni sc̄di. scdo redit ad describendā deiectionem anti xpi: ibi. **E**t triturabit. Circa primū dicit. g. **P**recipitabit etc. qz in iudicio omnes resurgent ad vitā immortalē. ista tñ immortalitas corporis erit in augmentu pene dānatorū sicut erit in augmētū glorie beatorū. b. **E**t